
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 8

Obec Hruška

Hruška 30, 798 27 Němčice nad Hanou
tel.č.: 582 386 715 | e-mail: ou@obechruska.cz

P O D K L A D Y
zasedání č. 9 Zastupitelstva obce Hruška

konané dne 19. 3. 2024 v OÚ Hruška - přízemí od 17:00 hod.

1. Zahájení zasedání

Starostka zahájila zasedání zastupitelstva obce Hruška v 17:00 hodin.

Moje poznámka

1.1. Určení zapisovatele

Starostka navrhla jako zapisovatele Vlastimila Šplíchala

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo obce Hruška bere na vědomí jako zapisovatele Vlastimila Šplíchala

Moje poznámka

1.2. Určení ověřovatelů

Starostka navrhla ověřovatele zápisu Jana Kulhaje a Františka Vránu

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hruška schvaluje jako ověřovatele zápisu Jana Kulhaje a Františka Vránu

Moje poznámka

1.3. Schválení programu zastupitelstva

Starostka seznámila přítomné se zveřejněným programem a navrhla jeho doplnění a schválení v následujícím
znění:

1. Zahájení zasedání
1.1. Určení zapisovatele
1.2. Určení ověřovatelů
1.3. Schválení programu zastupitelstva
2. Schválení - Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - CETIN a.s.
3. Schválení - Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě
4. Rozpočtové opatření
5. Transformace mikroregionu Němčicko ve Společenství obcí
6. Veřejnoprávní smlouva o zajišťování výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 8

7. Pravomoc starostky - doplnění
8. Zpráva výborů
8.1. Zpráva finančního výboru
8.2. Zpráva kontrolního výboru
9. Žádosti, Různé a Závěr
9.1. Žádosti
9.2. Seznámení s provedenými kontrolami
9.3. Modernizace obecního rozhlasu

 

Před hlasováním dala starostka možnost vyjádřit se přítomným občanům, poté dala hlasovat o usnesení

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hruška schvaluje navržený program zasedání zastupitelstva

Moje poznámka

2. Schválení - Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - CETIN a.s.

Přítomní občané byly seznámeni se smlouvou o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti se společností CETIN
a.s.

 

Před hlasováním dala starostka možnost vyjádřit se přítomným občanům, poté dala hlasovat o usnesení

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hruška schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti se společností
CETIN a.s., v souvislosti s akcí: VPIC_Nezamyslice-Kojetín_modernizace trati, ČÍSLO SAP: 11010-116987,
dle přiloženého návrhu smlouvy a dle Přílohy č. 1 k uvedené smlouvě -   Předpokládaná poloha umístění
Komunikačního vedení a zařízení na Pozemcích.

Přílohy:
SoSB Obec Hruška.pdf, s3_situace - KN_202308.pdf

Moje poznámka

3. Schválení - Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě

Přítomní občané byly seznámeni se smlouvou o zřízení služebnosti inženýrské sítě dle znění uvedeného v
příloze a dle geometrického plánu.

 

Před hlasováním dala starostka možnost vyjádřit se přítomným občanům, poté dala hlasovat o usnesení

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Hruška  schvaluje  Smlouvu  o  zřízení  služebnosti  inženýrské  sítě
se společností  IMK ENERGY Two, s.r.o., se sídlem Němčice nad Hanou, Zahradní 631, PSČ: 79827, IČ:
29210135, která je zastoupená Ing. Miroslavem Klevetou, jednatelem.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 8

Přílohy:
01 -  Obec Hruška -  IMK ENERGY Two -  smlouva o zříz,  02 -  GP265-21.3-2023_VB VN kabel  v
k.ú.Hruška_1010

Moje poznámka

4. Rozpočtové opatření

Hospodářka obce seznámila přítomné s rozpočtovým opatřením č. 1/2024, č. 2/2024, č. 3/2024, č. 4/2024 a č.
5/2024.

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo obce Hruška bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2024, č. 2/2024, č. 3/2024, č. 4/2024 a
č. 5/2024.

Přílohy:
01_žádost_tělesně_postižení_Němčice.pdf,  02_žádost_hasiči_Hruška.pdf,  03_žádost_fara_Hruška.pdf,
04_žádost_Hanáci_Hruška.pdf,  05_žádost_Hrusticky.pdf,  06_žádost_myslivci.pdf

Moje poznámka

5. Transformace mikroregionu Němčicko ve Společenství obcí

Starostka seznámila přítomné s předpokládánou transformací.

 

Před hlasováním dala starostka možnost vyjádřit se přítomným občanům, poté dala hlasovat o usnesení

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Hruška  schvaluje  a  souhlasí  s  transformací  dobrovolného  svazku  obcí
Mikroregion  Němčicko,  IČO:  69724326,  do  společenství  obcí,  dle  jeho  definice  obsažené
v  zákoně  o  obcích.  Dále  schvaluje  nové  stanovy  tohoto  společenství  obcí  a  dodatek
k  zakladatelské  smlouvě  Mikroregionu  Němčicko.  Pověřuje  starostu/starostku  hlasováním
na valném shromáždění Mikroregionu Němčicko a veškerými dalšími úkony v této věci.

 

Moje poznámka

6. Veřejnoprávní smlouva o zajišťování výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání
přestupků

Starostka seznámila přítomné občany s důvody pro uzavření smlouvy a se smlouvou samostnou.

Starostka dala možnost vyjádřit se přítomným a poté dala o přijetí smlouvy hlasovat

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hruška schvaluje uzavření "Veřejnoprávní smlouvy o zajišťování výkonu přenesené
působnosti na úseku projednávání přestupků" a pověřuje starostku k podpisu příslušných dokumentů



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 8

Přílohy:
Smlouva s PV - přestupky

Moje poznámka

7. Pravomoc starostky - doplnění

Starostka seznámila přítomné s "Doplněnou" pravomocí starostky obce:

V souladu s § 102 odst.  2 pism. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  obcích (obecní zřizení),  ve znění pozdějších
předpisů, kompetenci starostky obce k provádění jednotlivých rozpočtových opatření v následujícím rozsahu:

-          do výše 250.000, - Kč na změnu jednotlivé položky rozpočtu v příjmech, výdajích i ve financování, při
které dojde ke změně celkového objemu rozpočtu.

Změnu jednotlivé položky rozpočtu ve vyšších částkách může starosta provádět jen v případech:

a) přesunu rozpočtových prostředků na straně příjmů, výdajů a financování, aniž by se změnil celkový objem
příjmů, výdajů a financování,

b) rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů (příjem dotace a k tomu
odpovídající výdaje k čerpání dotace), včetně spoluúčasti obce Hruška,

c) zapojení neočekávaných příjmů a financování,

d) zapojení nespecifikované rezervy (pol. 5901, 6901),

e) zapojení položky 8115, 8117 a 8118 do rozpočtu obce,

f) zapojení čerpání schválených úvěrů a půjček na položkách 8123 a 8113 do rozpočtu obce,

g) zapojení splátek a mimořádných splátek úvěrů a půjček na položkách 8124 a 8114 do rozpočtu obce.

Zastupitelstvo obce dále stanovuje
v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů, kompetenci starosty obce k provedení rozpočtového opatření k 31.12. kalendářního roku v plném
rozsahu, a to k provedení potřebného rozpočtového opatření v období od posledního zasedání zastupitelstva
obce v daném kalendářním roce do 31.12. daného kalendářního roku. Toto zmocnění se použije pro kalendářní
rok 2023

Rozpočtová opatření prováděna starostkou obce budou na nejbližším zasedání zastupitelstva obce předložena
zastupitelstvu na vědomí se stručným odůvodněním (odůvodnění lze na zasedání podat ústně).

 

Před hlasováním dala starostka možnost vyjádřit se přítomným občanům, poté dala hlasovat o usnesení

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hruška schvaluje v souladu s § 102 odst. 2 pism. a) zákona č. 128/2000 Sb., obcích
(obecní  zřizení),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  kompetenci  starostky  obce  k  provádění  jednotlivých
rozpočtových opatření v následujícím rozsahu:

 

do výše 250.000, - Kč na změnu jednotlivé položky rozpočtu v příjmech, výdajích i ve financování, při
které dojde ke změně celkového objemu rozpočtu.
 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 8

Změnu jednotlivé položky rozpočtu ve vyšších částkách může starosta provádět jen v případech:

a) přesunu rozpočtových prostředků na straně příjmů, výdajů a financování, aniž by se změnil celkový
objem příjmů, výdajů a financování,

b) rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů (příjem dotace a
k tomu odpovídající výdaje k čerpání dotace), včetně spoluúčasti obce Hruška,

c) zapojení neočekávaných příjmů a financování,

d) zapojení nespecifikované rezervy (pol. 5901, 6901),

e) zapojení položky 8115, 8117 a 8118 do rozpočtu obce,

f) zapojení čerpání schválených úvěrů a půjček na položkách 8123 a 8113 do rozpočtu obce,

g) zapojení splátek a mimořádných splátek úvěrů a půjček na položkách 8124 a 8114 do rozpočtu obce.

 

Zastupitelstvo obce dále stanovuje

v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů, kompetenci starosty obce k provedení rozpočtového opatření k 31.12. kalendářního roku v plném
rozsahu,  a  to  k  provedení  potřebného  rozpočtového  opatření  v  období  od  posledního  zasedání
zastupitelstva  obce  v  daném kalendářním roce  do  31.12.  daného  kalendářního  roku.  Toto  zmocnění
se použije pro kalendářní rok 2024

Rozpočtová  opatření  prováděna  starostkou  obce  budou  na  nejbližším  zasedání  zastupitelstva  obce
předložena zastupitelstvu na vědomí se stručným odůvodněním (odůvodnění lze na zasedání podat ústně).

Moje poznámka

8. Zpráva výborů

Místostarosta seznámil přítomné se zprávami výborů

Moje poznámka

8.1. Zpráva finančního výboru

Místostarosta seznámil přítomné se zprávou finančního výboru

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo obce Hruška bere na vědomí zprávu finančního výboru

Přílohy:
Zápis finančního výboru č.3

Moje poznámka



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 8

8.2. Zpráva kontrolního výboru

Místostarosta seznámil přítomné se zprávou kontrolního výboru

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo obce Hruška bere na vědomí zprávu kontrolního výboru

Přílohy:
Zápis kontrolního výboru č.3

Moje poznámka

9. Žádosti, Různé a Závěr

Moje poznámka

9.1. Žádosti
blok 9.1-1

Žádost o příspěvek pro Svaz tělesně postižených

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Hruška  schvaluje  příspěvek  pro  svaz  tělesně  postižených  Němčice  nad  Hanou
ve výši Kč 15.000,00

Přílohy:
01_žádost_tělesně_postižení_Němčice

Moje poznámka

blok 9.1-2

Žádost o příspěvek pro SDH Hruška

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hruška schvaluje příspěvek pro SDH Hruška ve výši Kč 15.000,00

Přílohy:
02_žádost_hasiči_Hruška

Moje poznámka

blok 9.1-3

Žádost o příspěvek pro "Římskokatolická farnost Hruška"

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hruška schvaluje žádost o příspěvek pro "Římskokatolická farnost Hruška" ve výši Kč
15.000,00



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 8

Přílohy:
03_žádost_fara_Hruška

Moje poznámka

blok 9.1-4

Žádost o příspěvek pro "Hanácké soubor Hruška"

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Hruška  schvaluje  žádost  o  příspěvek  pro  "Hanácké  soubor  Hruška"  ve  výši  Kč
15.000,00

Přílohy:
04_žádost_Hanáci_Hruška

Moje poznámka

blok 9.1-5

Žádost o příspěvek pro z.s. Hruštičky

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hruška schvaluje žádost o příspěvek pro z.s. Hruštičky ve výši Kč 15.000,00

Přílohy:
05_žádost_Hrusticky

Moje poznámka

blok 9.1-6

Žádost o příspěvek pro Honební společenstvo Hruška

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hruška schvaluje žádost o příspěvek pro Honební společenstvo Hruška ve výši Kč
15.000,00

Moje poznámka

9.2. Seznámení s provedenými kontrolami

Starostka a místostarosta seznámili přítomné s provedenými kontrolami ze strany KÚ Olomouckého kraje.

Přílohy:
audit 2023, Protokol o kontrole KÚ Olomouc

Moje poznámka



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 8

9.3. Modernizace obecního rozhlasu

Místostarosta seznámil přítomné s možností modernizace obecního rozhlasu

Přílohy:
Ceník upgrade rozhlas, Výhody SARAH IV, Faktura_Poskytuj

Moje poznámka

9.4. Různé

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hruška

Moje poznámka


